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Asia:  VM036:00/2015

Valtionhallinnon riskienhallintapolitiikkamalli

Lausunnonantajan saate

Tähän voitte lisätä tarvittaessa saatteen

Ohessa Palkeiden lausunto valmisteilla olevaan riskienhallintapolitiikkaan. Kokonaisuudessaan 
valmisteilla oleva riskienhallintapolitiikka vaikuttaa hyvältä lähtökohdalta jolla voidaan varmistaa 
riskienhallinnan yhdenmukaisuutta ja vertailtavuuttaa virastojen välillä. 

Yleistä

Onko aineistokokonaisuus, jossa on riskienhallinnan järjestämistä koskevia ohjeita, 
riskienhallintapolitiikkamalli sekä liiteaineistoa, käyttökelpoinen riskienhallinnan kehittämisessä?

Osittain, parannettavaa on seuraavissa asioissa: [Kokonaisuudessaan valmisteilla oleva politiikkaa 
vaikuttaa käyttökelpoiselta, mutta harkitsisin vielä muutamien käytännön 
toimeenpanoa/soveltamista tukevien elementtien lisäämistä politiikkaan. Esimerkiksi ohjeellisen 
riskienhallinnan vuosikellon lisääminen toisi käytännön sisältöä ja rytmitystä riskienhallinnan 
soveltamiseen.   ]

Onko aineiston laajuus sopiva?

Ei, aineisto on liian suppea, siihen pitäisi lisätä seuraavia: [Onko aineistoon mahdollista lisätä 
käytännön soveltamista tukevia ohjeita? Sivulla  9 (kuva 1) on riskienhallintapolitiikan alla/tukena 
käytännön ohjeita joista olisi myös hyvä saada mahdolisuuksien mukaan lisäohjeita. Tämä helpottaisi 
ja yhdenmukaistaisi soveltamista myös käytännössä. Toki, tietyt käytännön soveltamiseen liittyvät 
asiat täytyy modifioida virastokohtaisesti.   ]

Onko asioiden esittämistapa riittävän selkeä ja kieleltään ymmärrettävä?

Kyllä

Riskienhallinnan järjestäminen

Onko riskienhallinnan järjestämistä koskeva osuus sisällöltään käyttökelpoinen riskienhallinnan 
kehittämisessä?
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Kyllä

Riskienhallintapolitiikkamalli

Soveltuuko malli kokonaisuutena riskienhallintapolitiikan pohjaksi?

Kyllä

Ovatko luvussa 3 esitettyjen keskeisten käsitteiden määrittelyt riittäviä? Liitteessä on kattavampi 
käsitehakemisto.

Ei, niitä tulisi muuttaa seuraavasti: [Sisältyvätkö  johonkin kohtaan: riskin hallintatoimenpiteiden 
määrittelyt ja riskinomistajan vastuutus?]

Soveltuvatko luvussa 4 esitetyt tavoitteet pohjaksi viraston riskienhallinnan tavoitteille?

Kyllä

Soveltuvatko luvussa 5 esitetyt periaatteet pohjaksi viraston riskienhallinnan periaatteille?

Kyllä

Soveltuvatko luvun 6 vastuiden määrittelyt pohjaksi viraston riskienhallinnan vastuiden määrittelylle?

Kyllä

Yhteiset luokitukset

Ovatko riskiluokittelu ja esimerkit toimivia ja selkeitä?

Osittain, niitä tulisi muuttaa seuraavasti: [Yhteistyökumppaneiden valinta on riski joka olisi hyvä 
näkyä riskiluokissa]

Ovatko asteikot ja määrittelyt toimivia ja selkeitä?

Osittain, niitä tulisi muuttaa seuraavasti: [Olemme tällä hetkellä käyttäneet 5-5 luokittelua. 4-4 on 
toki myös hyvä, kun EOS-vaihtoehto (3) jää välistä pois. Luokittelua voidaan käyttää, mutta 
oletuksena toki, että mahdollisiman moni virasto käyttäisi samaa luokittelua yhdemukaisuuden ja 
vertailtavuuden varmistamiseksi. Olisi myös hyvä, että vaikutuksien ja todennäköisyyksien arviointiin 
olisi olemassa myös numeerisia arvoja (esim. 10% toimintamenoista), koska se varmistaisi, että 
arvioitsijat ymmärtävät ja käyttävät luokittelua mahd. samalla tavalla. ]

Vapaamuotoista palautetta

Palautetta riskienhallintapolitiikkamallista edellä olleiden vastausten lisäksi:

-

Palautetta riskienhallintapolitiikkamallin liitteistä:

-

Riskienhallintapolitiikkamallin käännös ruotsiksi
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Onko riskienhallintapolitiikkamallia koskevasta suosituksesta tarpeen tehdä jollekin hallinnonalanne 
virastolle käännös ruotsiksi?

-

Muut kehittämisehdotukset

Tässä voitte esittää tarvittaessa muita kehittämisehdotuksia, jotka eivät tulleet esiin edellä olevissa 
vastauksissa:

-

Asikainen Heikki
Palkeet


